
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/872/2023 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Programu pn. „Karta Małego Leszczyniaka” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Program pn. „Karta Małego Leszczyniaka” zwany dalej „Kartą Małego Leszczyniaka” 

oraz określa się zasady jej otrzymania. 

§ 2. Kartę Małego Leszczyniaka ustanawia się na rzecz rodziny. 

§ 3. Wprowadzenie Karty Małego Leszczyniaka ma na celu wsparcie opieki nad dziećmi do lat 4, poprzez 

częściowe pokrycie opłat za pobyt dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych na terenie Miasta Leszna. 

§ 4. Karta Małego Leszczyniaka przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie 

faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie 

dziecka, a także opiekunowi prawnemu dziecka, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnione są łącznie 

następujące warunki: 

1) co najmniej jeden z rodziców, opiekun faktyczny lub opiekun prawny zamieszkuje na terenie miasta 

Leszna; 

2) w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 

zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali – jako miejsce zamieszkania podatnika – miasto Leszno. 

§ 5. 1. Kartę Małego Leszczyniaka przyznaje się na okres do 31 sierpnia każdego roku. 

2. Karta Małego Leszczyniaka przysługuje od miesiąca, w którym został złożony wniosek wraz 

z prawidłowo wypełnionymi dokumentami z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Karta Małego Leszczyniaka wydana w 2023 r. na podstawie przepisów niniejszej uchwały obowiązuje 

od dnia 1 stycznia 2024 r. 

4. W przypadku uzasadnionych wątpliwości organ ma prawo wydać kartę na okres krótszy. 

§ 6. 1. Wydanie Karty Małego Leszczyniaka następuje na wniosek osoby, o której mowa w § 

4 przedmiotowej uchwały. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych opatrzonych prezentatą urzędu skarbowego, w którym 

zostały złożone, lub kserokopie urzędowego poświadczenia odbioru (UPO) wraz z kserokopią pierwszej 

strony zeznania podatkowego i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 8757



dokumentu UPO lub potwierdzenie nadania w przypadku przesłania zeznania podatkowego pocztą wraz 

z kserokopią pierwszej strony zeznania podatkowego potwierdzających opłacenie podatku dochodowego 

w Lesznie; 

2) kserokopie zgłoszenia aktualizacyjnego z potwierdzeniem złożenia w urzędzie skarbowym w przypadku 

zmian w zgłoszeniu identyfikacyjnym dokonanych do dnia przyjęcia dziecka do żłobka; 

3) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie dziecka bądź zaświadczenie sądu 

rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie 

dziecka; 

4) odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

5) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu do niezwłocznego zawiadomienia o zmianach danych 

zawartych we wniosku i załączonych dokumentach; 

6) oświadczenie wnioskodawcy o aktualności danych dotyczących zapłaty podatku dochodowego w Lesznie. 

4. W przypadku wątpliwości organ ma prawo żądać od wnioskodawców dodatkowych dokumentów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

(-) Piotr Więckowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8757



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8757



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8757


		2023-10-05T11:08:25+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




